
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2022-030

PUBLIÉ LE 13 AVRIL 2022



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2022-04-08-00002 - Arrêté portant modification de la composition de la

commission de surendettement (4 pages) Page 4

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2022-04-07-00003 - Arrêté préfectoral fixant la commission technique

départementale de la pêche dans le département du Doubs (2 pages) Page 9

25-2022-04-07-00004 - Arrêté préfectoral portant agrément de M. Philippe

GROSSO, en tant que président de la Fédération départementale de pêche

et de protection du milieu aquatique du Doubs (2 pages) Page 12

25-2022-04-07-00005 - Arrêté préfectoral portant agrément_de M. Georges

LAURAINE, en tant que trésorier de la fédération départementale de pêche

et de protection du milieu aquatique du Doubs (2 pages) Page 15

DRAC Bourgogne-France-Comté /

25-2022-04-15-00001 - Subdélégation N. Bellon avril 2022 (2 pages) Page 18

Maison d'arrêt de Besançon / Services administratifs et financiers

25-2022-01-30-00001 - Arrêté portant délégation de signature se rapportant

aux attributions relatives à l'inscription sur les listes électorales et au vote

par correspondance des personnes détenues (1 page) Page 21

Préfecture du Doubs /

25-2022-04-11-00002 - Arrêté agrément  garde pêche SIMMEN Patrick (2

pages) Page 23

25-2022-04-11-00001 - Arrêté agrément garde pêche MOUGIN Michel (2

pages) Page 26

25-2022-04-12-00004 - Arrêté modification composition CODERST (3 pages) Page 29

25-2022-04-12-00003 - Arrêté modification CSS Nicollin à Corcelles-Ferrière

(3 pages) Page 33

25-2022-04-11-00003 - DS Aviation civile Nord-Est Avril 2022 Doubs (4

pages) Page 37

25-2022-04-11-00005 - DS RECTRICE Avril 2022 (3 pages) Page 42

Préfecture du Doubs / DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE

25-2022-04-12-00001 - Arrêté relatif aux tarifs des courses de taxis dans le

département du Doubs modifiant l'arrêté DDETSPP CCRF 2022-01-14-00001

du 14 janvier 2022 (4 pages) Page 46

Préfecture du Doubs / Service de Coordination Interministérielle

25-2022-04-12-00002 - Arrêté instituant une régie des recettes à la

préfecture du Doubs (2 pages) Page 51

2



SDIS 25 / Groupement Gestion Opérationnelle

25-2022-04-13-00001 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de

l�équipe d�intervention en milieu aquatique et subaquatique du Service

départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2022. (6

pages) Page 54

Sous-Préfecture de Montbéliard /

25-2022-03-31-00004 - Syndicat mixte des eaux de la vallée du Rupt - Arrêté

de dissolution  (2 pages) Page 61

Sous-préfecture de Pontarlier /

25-2022-04-11-00004 - Arrêté reconnaissant l'aptitude technique d'un

candidat aux missions de garde pêche - Gérard Vienot (2 pages) Page 64

3



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-04-08-00002

Arrêté portant modification de la composition

de la commission de surendettement

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-04-08-00002 - Arrêté

portant modification de la composition de la commission de surendettement 4



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-04-08-00002 - Arrêté

portant modification de la composition de la commission de surendettement 5



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-04-08-00002 - Arrêté

portant modification de la composition de la commission de surendettement 6



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-04-08-00002 - Arrêté

portant modification de la composition de la commission de surendettement 7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-04-08-00002 - Arrêté

portant modification de la composition de la commission de surendettement 8



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-04-07-00003

Arrêté préfectoral fixant la commission

technique départementale de la pêche dans le

département du Doubs

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-04-07-00003 - Arrêté préfectoral fixant la commission technique

départementale de la pêche dans le département du Doubs 9



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-04-07-00003 - Arrêté préfectoral fixant la commission technique

départementale de la pêche dans le département du Doubs 10



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-04-07-00003 - Arrêté préfectoral fixant la commission technique

départementale de la pêche dans le département du Doubs 11



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-04-07-00004

Arrêté préfectoral portant agrément de M.

Philippe GROSSO, en tant que président de la

Fédération départementale de pêche et de

protection du milieu aquatique du Doubs

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-04-07-00004 - Arrêté préfectoral portant agrément de M. Philippe

GROSSO, en tant que président de la Fédération départementale de pêche et de protection du milieu aquatique du Doubs 12



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-04-07-00004 - Arrêté préfectoral portant agrément de M. Philippe

GROSSO, en tant que président de la Fédération départementale de pêche et de protection du milieu aquatique du Doubs 13



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-04-07-00004 - Arrêté préfectoral portant agrément de M. Philippe

GROSSO, en tant que président de la Fédération départementale de pêche et de protection du milieu aquatique du Doubs 14



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-04-07-00005

Arrêté préfectoral portant agrément_de M.

Georges LAURAINE, en tant que trésorier de la

fédération départementale de pêche et de

protection du milieu aquatique du Doubs

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-04-07-00005 - Arrêté préfectoral portant agrément_de M. Georges

LAURAINE, en tant que trésorier de la fédération départementale de pêche et de protection du milieu aquatique du Doubs 15



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-04-07-00005 - Arrêté préfectoral portant agrément_de M. Georges

LAURAINE, en tant que trésorier de la fédération départementale de pêche et de protection du milieu aquatique du Doubs 16



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-04-07-00005 - Arrêté préfectoral portant agrément_de M. Georges

LAURAINE, en tant que trésorier de la fédération départementale de pêche et de protection du milieu aquatique du Doubs 17



DRAC Bourgogne-France-Comté

25-2022-04-15-00001

Subdélégation N. Bellon avril 2022

DRAC Bourgogne-France-Comté - 25-2022-04-15-00001 - Subdélégation N. Bellon avril 2022 18



DRAC Bourgogne-France-Comté - 25-2022-04-15-00001 - Subdélégation N. Bellon avril 2022 19



DRAC Bourgogne-France-Comté - 25-2022-04-15-00001 - Subdélégation N. Bellon avril 2022 20



Maison d'arrêt de Besançon

25-2022-01-30-00001

Arrêté portant délégation de signature se

rapportant aux attributions relatives à

l'inscription sur les listes électorales et au vote

par correspondance des personnes détenues

Maison d'arrêt de Besançon - 25-2022-01-30-00001 - Arrêté portant délégation de signature se rapportant aux attributions relatives à

l'inscription sur les listes électorales et au vote par correspondance des personnes détenues 21



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2022-01-30-00001 - Arrêté portant délégation de signature se rapportant aux attributions relatives à

l'inscription sur les listes électorales et au vote par correspondance des personnes détenues 22



Préfecture du Doubs

25-2022-04-11-00002

Arrêté agrément  garde pêche SIMMEN Patrick

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-11-00002 - Arrêté agrément  garde pêche SIMMEN Patrick 23



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°
portant agrément des missions de garde particulier

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu le Code de Procédure Pénale, notamment ses articles 29, 29-1 et R.15-33-24 à R.15-33-29-2 ;

Vu le décret n° 2006-1100 du 30/8/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

Vu l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

Vu le Code de l’Environnement, notamment son article R.428-25 ;

Vu le décret du 23 juin 2021 nommant M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs;

Vu le décret du 26 août 2021 portant nomination de Mme Laure TROTIN, sous-préfète, directrice de cabinet;

VU l’arrêté  n°25-2021-09-27-0002  du  27  septembre  2021  portant  délégation  de  signature  à  Mme
Laure TROTIN sous-préfète directrice du cabinet .

Vu la commission délivrée par M. le Président de l’AAPPMA «Amicale de la Haute Loue» à Monsieur Patrick
SIMMEN par laquelle il confie la surveillance de ses droits de pêche ;

Vu l’arrêté reconnaissant l’aptitude technique de Monsieur Patrick SIMMEN;

Sur proposition de la directrice de cabinet du préfet du Doubs.

ARRETE

Article 1  er : M. Patrick SIMMEN né le 22/10/1961 à Besançon (25) est agréé en qualité de garde pêche particulier
pour constater tous les délits et contraventions relatifs dans le domaine de la pêche prévus par le code de
l’environnement  qui  portent  préjudice  aux  droits  de  pêche  de  l’AAPPMA  «  Amicale  de  la  Haute  Loue»
représentée par son président, sur le territoire de la commune d’Ornans.

Article 2 :Le présent agrément est délivré pour une durée de cinq ans.

Article 3 :  Dans l’exercice de ses fonctions,  Monsieur Patrick  SIMMEN  doit  être porteur en permanence du
présent arrêté ou de sa carte d’agrément qui doivent être présentés à toute personne qui en fait la demande.

Article 4 : Le présent agrément doit être retourné sans délai à la préfecture en cas de cessation de fonctions, que
celle-ci résulte de l’initiative du garde particulier, de son employeur, ou de la perte des droits du commettant. 

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 96
Mèl : armelle.courty@doubs.gouv.fr
Mèl 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-11-00002 - Arrêté agrément  garde pêche SIMMEN Patrick 24



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Article 5     :  La directrice de cabinet du préfet du Doubs est chargée de l’application du présent arrêté qui sera
notifié à M. Patrick SIMMEN, sous couvert de M. le Président de la Fédération des Associations Agréées pour la
Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du Doubs et publié au recueil des actes administratifs.

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivants sa notification :

- soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Doubs
- soit par voie de recours hiérarchique formé auprès de Monsieur le Ministre de l’Intérieur

- soit par voie de recours contentieux déposé devant le Tribunal Administratif de Besançon

      Besançon, 

Pour le préfet et par délégation
La sous-préfète, directrice du cabinet

 Laure TROTIN

8 bis, rue Charles Nodier

25035 BESANÇON Cedex 2/2

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-11-00002 - Arrêté agrément  garde pêche SIMMEN Patrick 25



Préfecture du Doubs

25-2022-04-11-00001

Arrêté agrément garde pêche MOUGIN Michel

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-11-00001 - Arrêté agrément garde pêche MOUGIN Michel 26



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°
portant agrément des missions de garde particulier

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu le Code de Procédure Pénale, notamment ses articles 29, 29-1 et R.15-33-24 à R.15-33-29-2 ;

Vu le décret n° 2006-1100 du 30/8/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

Vu l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

Vu le Code de l’Environnement, notamment son article R.428-25 ;

Vu le décret du 23 juin 2021 nommant M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs;

Vu le décret du 26 août 2021 portant nomination de Mme Laure TROTIN, sous-préfète, directrice de cabinet;

VU l’arrêté  n°25-2021-09-27-0002  du  27  septembre  2021  portant  délégation  de  signature  à  Mme
Laure TROTIN sous-préfète directrice du cabinet .

Vu la commission délivrée par M. le Président de l’AAPPMA «Amicale de la Haute Loue» à Monsieur Michel
MOUGIN par laquelle il confie la surveillance de ses droits de pêche ;

Vu l’arrêté reconnaissant l’aptitude technique de Monsieur Michel MOUGIN;

Sur proposition de la directrice de cabinet du préfet du Doubs.

ARRETE

Article 1  er : M. Michel MOUGIN né le 03/09/1955 à Besançon (25) est agréé en qualité de garde pêche particulier
pour constater tous les délits et contraventions relatifs dans le domaine de la pêche prévus par le code de
l’environnement qui portent préjudice aux droits de pêche l’AAPPMA « Amicale de la Haute Loue » représentée
par son président, sur le territoire de la commune de Ornans.

Article 2 :Le présent agrément est délivré pour une durée de cinq ans.

Article 3 :  Dans l’exercice de ses fonctions,  Monsieur Michel MOUGIN  doit  être  porteur  en permanence du
présent arrêté ou de sa carte d’agrément qui doivent être présentés à toute personne qui en fait la demande.

Article 4 : Le présent agrément doit être retourné sans délai à la préfecture en cas de cessation de fonctions, que
celle-ci résulte de l’initiative du garde particulier, de son employeur, ou de la perte des droits du commettant. 

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 96
Mèl : armelle.courty@doubs.gouv.fr
Mèl 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-11-00001 - Arrêté agrément garde pêche MOUGIN Michel 27



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Article 5     :  La directrice de cabinet du préfet du Doubs est chargée de l’application du présent arrêté qui sera
notifié à M. Michel MOUGIN, sous couvert de M. le Président de la Fédération des Associations Agréées pour la
Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du Doubs et publié au recueil des actes administratifs.

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivants sa notification :

- soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Doubs
- soit par voie de recours hiérarchique formé auprès de Monsieur le Ministre de l’Intérieur

- soit par voie de recours contentieux déposé devant le Tribunal Administratif de Besançon

      Besançon, 

Pour le préfet et par délégation
La sous-préfète, directrice du cabinet

 Laure TROTIN

8 bis, rue Charles Nodier

25035 BESANÇON Cedex 2/2

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-11-00001 - Arrêté agrément garde pêche MOUGIN Michel 28



Préfecture du Doubs

25-2022-04-12-00004

Arrêté modification composition CODERST

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00004 - Arrêté modification composition CODERST 29



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00004 - Arrêté modification composition CODERST 30



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00004 - Arrêté modification composition CODERST 31



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00004 - Arrêté modification composition CODERST 32



Préfecture du Doubs

25-2022-04-12-00003

Arrêté modification CSS Nicollin à

Corcelles-Ferrière

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00003 - Arrêté modification CSS Nicollin à Corcelles-Ferrière 33



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00003 - Arrêté modification CSS Nicollin à Corcelles-Ferrière 34



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00003 - Arrêté modification CSS Nicollin à Corcelles-Ferrière 35



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00003 - Arrêté modification CSS Nicollin à Corcelles-Ferrière 36



Préfecture du Doubs

25-2022-04-11-00003

DS Aviation civile Nord-Est Avril 2022 Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-11-00003 - DS Aviation civile Nord-Est Avril 2022 Doubs 37



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-11-00003 - DS Aviation civile Nord-Est Avril 2022 Doubs 38



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-11-00003 - DS Aviation civile Nord-Est Avril 2022 Doubs 39



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-11-00003 - DS Aviation civile Nord-Est Avril 2022 Doubs 40



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-11-00003 - DS Aviation civile Nord-Est Avril 2022 Doubs 41



Préfecture du Doubs

25-2022-04-11-00005

DS RECTRICE Avril 2022

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-11-00005 - DS RECTRICE Avril 2022 42



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-11-00005 - DS RECTRICE Avril 2022 43



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-11-00005 - DS RECTRICE Avril 2022 44



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-11-00005 - DS RECTRICE Avril 2022 45



Préfecture du Doubs

25-2022-04-12-00001

Arrêté relatif aux tarifs des courses de taxis dans

le département du Doubs modifiant l'arrêté

DDETSPP CCRF 2022-01-14-00001 du 14 janvier

2022

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00001 - Arrêté relatif aux tarifs des courses de taxis dans le département du Doubs modifiant

l'arrêté DDETSPP CCRF 2022-01-14-00001 du 14 janvier 2022 46



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00001 - Arrêté relatif aux tarifs des courses de taxis dans le département du Doubs modifiant

l'arrêté DDETSPP CCRF 2022-01-14-00001 du 14 janvier 2022 47



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00001 - Arrêté relatif aux tarifs des courses de taxis dans le département du Doubs modifiant

l'arrêté DDETSPP CCRF 2022-01-14-00001 du 14 janvier 2022 48



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00001 - Arrêté relatif aux tarifs des courses de taxis dans le département du Doubs modifiant

l'arrêté DDETSPP CCRF 2022-01-14-00001 du 14 janvier 2022 49



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00001 - Arrêté relatif aux tarifs des courses de taxis dans le département du Doubs modifiant

l'arrêté DDETSPP CCRF 2022-01-14-00001 du 14 janvier 2022 50



Préfecture du Doubs

25-2022-04-12-00002

Arrêté instituant une régie des recettes à la

préfecture du Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00002 - Arrêté instituant une régie des recettes à la préfecture du Doubs 51



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00002 - Arrêté instituant une régie des recettes à la préfecture du Doubs 52



Préfecture du Doubs - 25-2022-04-12-00002 - Arrêté instituant une régie des recettes à la préfecture du Doubs 53



SDIS 25

25-2022-04-13-00001

Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle

de l�équipe d�intervention en milieu aquatique

et subaquatique du Service départemental

d�incendie et de secours du Doubs, pour

l�année 2022.

SDIS 25 - 25-2022-04-13-00001 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu aquatique et

subaquatique du Service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2022. 54



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

8 bis, rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 

Tél : 03 81 25 10 00 1/6  

 
 
 

Arrêté N° 
fixant la liste d’aptitude opérationnelle de l’équipe d’intervention en milieu aquatique et subaquatique 

du Service départemental d’incendie et de secours du Doubs, pour l’année 2022. 
 
 

Le préfet du Doubs 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite, 
 

 
Vu le code général des collectivités territoriales (parties législative et réglementaire) ; 
Vu la loi 96.370 du 03 mai 1996, relative au développement du volontariat dans les Corps de sapeurs-
pompiers ; 
Vu la note d’information DSC8/PPF/LB n° 93-897 du 03 juin 1993 ; 
Vu l’arrêté du 23 novembre 1999 fixant le Guide national de référence relatif aux secours subaqua-
tiques ;  
Vu l’arrêté du 07 novembre 2002 fixant le Guide national de référence relatif au sauvetage aquatique ; 
Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2016-07-11-017 du 11 juillet 2016 modifié portant approbation du SDACR 
du Doubs ; 
Vu l’arrêté n° 2007-1712-07105 du 17 décembre 2007 portant création d'une équipe spécialisée en 
intervention en milieu aquatique et subaquatique au sein du Service départemental d’incendie et de 
secours du Doubs ; 
Vu la circulaire NOR INT/E/92/00007/C du 13 janvier 1992 relative à l’aptitude opérationnelle des plon-
geurs de la sécurité civile ; 
Vu l’arrêté du 31 juillet 2014 fixant le Référentiel Emploi, Activités, Compétences relatif aux interventions 
secours et sécurité en milieu aquatique et hyperbare ; 
Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2022-04-01-00014 du 1er avril 2022 fixant la liste d’aptitude opérationnelle 
de l’équipe d’intervention en milieu aquatique et subaquatique du service départemental d’incendie et 
de secours du Doubs pour l’année 2022 ; 
 
SUR proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d'incendie et de secours du 

Doubs ; 

 

ARRÊTE 

 

Article 1er 
Sont habilités à exercer au sein de l’équipe d’intervention en milieu aquatique et su-
baquatique des sapeurs-pompiers du département du Doubs au titre de l’année 
2022, sans restriction, les personnels désignés ci-dessous : 

 

NIVEAU DE 
FORMATION 

NIVEAU D’EMPLOI HABILITATION SNL NOM - PRENOM 

SAL 3 
Conseiller technique  

départemental 
50 m SNL 2 SCHAER Dominique 

SAL 3 Conseiller technique  50 m SNL 1 GAUDUMET Michael 

SDIS 25 - 25-2022-04-13-00001 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu aquatique et

subaquatique du Service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2022. 55



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

 

8 bis, rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 2/6  

 

NIVEAU DE 

FORMATION 
NIVEAU D’EMPLOI HABILITATION SNL NOM - PRENOM 

SAL 2 

Chefs d’unité 50 m 

SNL 1 BENKHELFALLAH Sid Ahmed 

SNL 1 BULLE Mathieu 

SNL 1 DECKMIN Richard 

SNL 1 DROZ-VINCENT Nicolas 

SNL 1 DUDO Olivier 

SNL 1 GIROD Enrique 

SNL 1 MONNIN Nicolas 

SNL 1 POTIER Cyril 

SNL 1 TREFF Damien 

Chefs d’unité 30 m 
- CALLOIS Francis 

SNL 1 ROUSSEY Éric 

SAL 1 

Scaphandriers 
autonomes légers 

50 m 

SNL 1 BILLOD Julien 

- BROCCO Guillaume  

SNL 1 ESPITALIER Stéphane 

SNL 1 MAILLOT Dominique 

SNL 1 TISSOT Stéphane 

- TRIPONNEY Nicolas 

SNL 1 VAREY Frédéric 

Scaphandriers 
autonomes légers 

30 m 

- BAUFLE Julien 

SNL 1 BRENIAUX Jean-Simon 

SNL 1 CASSARD Régis 

SNL 1 GROSPERRIN Alexandre 

SNL 1 GUENAT Romain 

SNL 1 GUILLEMIN Marc 

- MESSELET Mathieu 

- MOURAUX Caroline 

- PORTERET Stéphane 

- VACELET Amaury 

 

 

 

 

 

  

SDIS 25 - 25-2022-04-13-00001 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu aquatique et

subaquatique du Service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2022. 56



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

 

8 bis, rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 3/6  

NIVEAU DE 
FORMATION 

NIVEAU  
D’EMPLOI 

IEV NOM - PRENOM 

SAV 
Sauveteurs 
Aquatiques 

IEV BARTHELEMY Maxime 

- BARTHOD-MALAT Antoine 

IEV BAUFLE Julien 

IEV BENKHELFALLAH Sid Ahmed 

IEV BILLOD Julien 

IEV BOURDIN Fanny 

IEV BOVET Florent 

IEV BRENANS Raphael 

IEV BRENIAUX Jean-Simon 

IEV BROCCO Guillaume 

IEV BULLE Mathieu 

IEV CALLOIS Francis 

- CARTIER Yoann 

IEV CASSARD Régis 

IEV CHATELAIN Nicolas 

IEV CORNU Laurent 

IEV COURAGEOT Damien 

IEV CUNY Sébastien 

IEV DABSALMONT Sébastien 

IEV DECKMIN Richard 

IEV DELOULE Hugo 

IEV DROSZEWSKI Yann 

IEV DROZ-VINCENT Nicolas 

IEV DUBAT Adrien 

IEV DUBOIS-DUNILAC Nicolas 

IEV DUDO Olivier 

IEV DUPONT Antoine 

- ESPITALIER Stéphane 

IEV GABRIEL Vincent 

IEV GAHIDE Eddy 

IEV GAUDUMET Michael 

- GIROD Enrique 

- GOY Franck 

IEV GROSPERRIN Alexandre  

IEV GROSPERRIN Aline 

IEV GUENAT Romain 

IEV GUICHARD Samuel 

IEV GUIGNOT Yvon 

  - GUILLEMIN Marc 

 

SDIS 25 - 25-2022-04-13-00001 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu aquatique et

subaquatique du Service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2022. 57



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

 

8 bis, rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 4/6  

NIVEAU DE 
FORMATION 

NIVEAU  
D’EMPLOI 

IEV NOM - PRENOM 

SAV 
Sauveteurs Aqua-

tiques 

IEV HORCKMANS Alexandre 

IEV KATANCEVIC Nicolas 

IEV KISEL Charlotte 

IEV LAITHIER Julien 

IEV LEGRAND Timea  

IEV LOICHOT Pierrick 

IEV LOSLIER Cyril 

- MAILLOT Dominique 

- MARSOUDET Benjamin 

IEV MARTIN Ludovic 

IEV MESSELET Mathieu 

IEV MONNIER Cyril 

IEV MONNIN Nicolas 

IEV MOREL Dylan 

- MOURAUX Caroline 

IEV MOURAUX Karen 

IEV NEITTHOFFER Mathieu 

- PAILLOZ Romain 

IEV PAPE Christophe 

IEV PIGUET Serge 

IEV PLUMEREL Guillaume 

IEV PORTERET Stéphane 

IEV POTIER Cyril 

IEV POURCELOT Edouard 

IEV PROST Julien 

IEV REGNIER Cyril 

IEV REQUET David 

IEV RIVA Mickael 

IEV RODRIGUES Cédric 

- ROUSSEY Eric 

IEV SAUGET Yohann 

IEV SCHAER Dominique 

IEV TISSOT Jérôme 

IEV TISSOT Stéphane 

IEV TONDA Jérôme 

IEV TREFF Damien 

IEV TRIPONNEY Nicolas 

IEV VACELET Amaury 

IEV VAREY Frédéric 

IEV VERMOT-DESROCHES Charline 

SDIS 25 - 25-2022-04-13-00001 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu aquatique et

subaquatique du Service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2022. 58



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

 

8 bis, rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 5/6  

NIVEAU DE 
FORMATION 

NIVEAU  
D’EMPLOI 

IEV NOM - PRENOM 

SAV 
Sauveteurs Aqua-

tiques 
- VOEGTLIN Marine 

Expert  

Brevet d’état 

d’éducateur sportif 

du 2ème degré 
IEV VIEILLE Mathieu 

 

 

 

Article 2 
Sont habilités à exercer la spécialité « SAL » uniquement dans le cadre des exercices 
et des formations, les personnels désignés ci-dessous : 

 

NIVEAU DE 
FORMATION 

NIVEAU D’EMPLOI HABILITATION NOM - PRENOM 

SAL 2 Chefs d’unité 50 m BERRARD Yvan 

 
 
 

 
Sont habilités à exercer la spécialité « SAV » uniquement dans le cadre des forma-
tions et des exercices les personnels désignés ci-dessous : 

 

NIVEAU DE 
FORMATION 

NIVEAU  

D’EMPLOI 
IEV NOM - PRENOM 

SAV 
Sauveteurs  

aquatiques 

Oui COLLIARD Sébastien 

- ELIA Romain 

Oui JACQUIN Fabien 

Oui LERMENE Quentin 

- MARTIN Pauline 

- NICOLAS Matthieu 

Oui POY Ludovic 

Oui PUGIN Jeremy 

Oui QUERRY Fréderic 

- RIMAUD Jean-Marie 

Oui VADAM Jean-Charles 

 
 
 

Article 3 
Seuls les sapeurs-pompiers inscrits sur la liste définie en article 1, peuvent être en-
gagés en intervention et pour l’ensemble des missions correspondant à leur qualifi-
cation. 

SDIS 25 - 25-2022-04-13-00001 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu aquatique et

subaquatique du Service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2022. 59



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

 

8 bis, rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 6/6  

  
Article 4 L’arrêté préfectoral n° 25-2022-04-01-00014 du 1er avril 2022 susvisé est abrogé. 

 

 
 
 

Article 5 

Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours du Doubs 
est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes ad-
ministratifs de la Préfecture et du Service départemental d’incendie et de secours du 
Doubs. 

 

 

 

Fait à Besançon, le  

 

 

Pour le préfet, et par délégation, 
 
 
 
 

Contrôleur général Stéphane BEAUDOUX 

Chef de corps, 
Directeur départemental des services d'incendie 

et de secours 

 

 

SDIS 25 - 25-2022-04-13-00001 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu aquatique et

subaquatique du Service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2022. 60



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2022-03-31-00004

Syndicat mixte des eaux de la vallée du Rupt -

Arrêté de dissolution 

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2022-03-31-00004 - Syndicat mixte des eaux de la vallée du Rupt - Arrêté de dissolution 61



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2022-03-31-00004 - Syndicat mixte des eaux de la vallée du Rupt - Arrêté de dissolution 62



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2022-03-31-00004 - Syndicat mixte des eaux de la vallée du Rupt - Arrêté de dissolution 63



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2022-04-11-00004

Arrêté reconnaissant l'aptitude technique d'un

candidat aux missions de garde pêche - Gérard

Vienot

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-04-11-00004 - Arrêté reconnaissant l'aptitude technique d'un candidat aux missions de garde

pêche - Gérard Vienot 64



Sous-Préfecture de Pontarlier

 

ARRÊTÉ n° 25-2022                                      du 
reconnaissant les aptitudes techniques d'un candidat aux missions de garde particulier

Le Préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’ordre national du mérite

VU le Code de Procédure Pénale et notamment les articles 29, 29-1 et R 15-33-26 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30 août 2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l'arrêté du 30 août 2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d'agrément ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de Monsieur Jean-François COLOMBET, préfet du
Doubs ;

VU le décret du 9 janvier 2020 portant nomination de Monsieur Serge DELRIEU, sous-préfet hors
classe, sous-préfet de Pontarlier ;

VU l'arrêté n° 25-2021-09-27-00004 du 27 septembre 2021 portant délégation de signature à
Monsieur Serge DELRIEU, sous-préfet de Pontarlier ;

VU la demande présentée le 22 mars 2022 par M. Gérard VIENOT, en vue d’obtenir la
reconnaissance de son aptitude technique à exercer les fonctions de garde particulier ;

VU les certificats de formation produits pour les modules n° 1 et 3 et les autres pièces de la
demande ;

SUR proposition du Sous-Préfet de l'arrondissement de Pontarlier ;

A R R   Ê   T E

Article 1  er : Monsieur Gérard VIENOT né le 14 avril 1990 à Pontarlier (25) est reconnu
techniquement apte à exercer les fonctions de garde pêche particulier.

Article 2 : Le présent arrêté devra être présenté pour toute demande d’agrément à ces fonctions.

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de
sa notification, d’un recours gracieux auprès du préfet ou d’un recours hiérarchique
auprès de la ministre de la transition écologique, ou d’un recours contentieux devant le
tribunal administratif. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique
« Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr. L’exercice d’un

69, rue de la République – BP 249

25 304 PONTARLIER Cedex

Tél : 03 81 39 81 39 1/2

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-04-11-00004 - Arrêté reconnaissant l'aptitude technique d'un candidat aux missions de garde

pêche - Gérard Vienot 65



Sous-Préfecture de Pontarlier

recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer un recours
contentieux  .

Article 4 : Le présent arrêté fera l’objet d’une publication au recueil des actes administratifs.

Article 5 : Le Sous-Préfet de Pontarlier est chargé de l’application du présent arrêté qui sera notifié
à M. Gérard VIENOT.

Fait à Pontarlier, le 

 Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet de Pontarlier,

                        Serge DELRIEU

69, rue de la République – BP 249

25 304 PONTARLIER Cedex 2/2

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-04-11-00004 - Arrêté reconnaissant l'aptitude technique d'un candidat aux missions de garde

pêche - Gérard Vienot 66




